РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
«25» августа 2021 года               г. Грозный                                                  №72

О внесении дополнений и изменений
 в Реестр улиц города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке

наименования (переименования) улиц, площадей, скверов, парков,

муниципальных учреждений и установления (демонтажа) памятников,

бюстов, стел и мемориальных досок (памятных знаков) в городе Грозном», в

связи с преобразованием города Грозного, путем присоединения поселков

Шейха-Изнаура и Элиханова к Байсангуровскому району, Грозненская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Реестр улиц города Грозного, утвержденный Решением

Грозненской городской Думы от 2 октября 2020 года № 47 «Об утверждении

реестра улиц города Грозного в новой редакции и наименовании объектов

города Грозного», следующие дополнения и изменения:

- согласно приложению к настоящему Решению;

- в соответствии с Решением Грозненской городской Думы №70

«О переименовании объектов города Грозного»;

-  в соответствии с Решением Грозненской городской Думы №71

«О наименовании объектов города Грозного»;

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP
consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP
consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы города Грозного                                                         М-А. В. Тураев

           Приложение к Решению

           Грозненской городской Думы

           от «25» 08 2021 года №72

№

п/п

№ в

реестре
Район Наименование улицы

    Байсангуровский

1 1633 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. С.З. Ахаева

2 1645 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Заречная

3 1651 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Сахарова

4 1663 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Победы

5 1667 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Вишневая

6 1668 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) пер. Вишневый

7 1678 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. М-9

8 1686 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Дениева

9 1700 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Казахстанская

10 1712 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Эльдарханова

11 1715 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Ади-Сурхо

12 1716 поселок Шейха Изнаура (с. Пригородное) ул. Грозный- Шатой

13 1720 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. Рабочая

14 1723 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. С.К. Садаева

15 1725 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. Интернациональная

16 1728 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. Горская

17 1731 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. А. Умаева

18 1735 поселок Элиханова (п. Гикало) пер. Рабочий

19 1738 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. А. Эрсанукаева

20 1750 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. З. Гушмазукова

21 1759 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. Научная

22 1760 поселок Элиханова (п. Гикало) пер. Научный

23 1767 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. Ж. Элиханова

24 1770 поселок Элиханова (п. Гикало) ул. А. Дадаева